
 

Trafikpolitik for Langebjergskolen 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

                                                                     



 

Trafikpolitikker i Fredensborg Kommune 

Fredensborg Kommune arbejder aktivt med at forbedre trygheden og trafiksikkerheden omkring 

skolerne, så flest mulige elever vælger at færdes aktivt til skole. Der er et tæt samarbejde mellem 

skolerne, Nordsjællands politi og vejmyndighed om at gennemføre kampagner, fysisk infrastruktur og 

undervisningstiltag i skolerne. Samarbejdet er defineret gennem et Vej-Skole-Politi netværk, hvor hver 

skole har en udpeget trafikansvarlig. Udarbejdelse af trafikpolitikker for skolerne er en del af dette 

arbejde. 

 

 

 

Alle skoler i Fredensborg Kommune har udarbejdet trafiksikkerhedspolitikker i 2014. Denne trafikpolitik 

er en opdatering af skolens eksisterende trafikpolitik. 

Formål med Langebjergskolens trafikpolitik 

Skolens trafiksikkerhedspolitik har til formål, at sætte rammen for arbejdet med at sikre elevernes 

færden i trafikken og øge deres bevidsthed om deres egen trafikale adfærd. 

Trafikpolitikken for Langebjergskolen er godkendt af skolens skolebestyrelse og ledelse d. 07.11.18. 

 

Vores skole arbejder for at: 

- Ruste eleverne til at færdes sikkert i trafikken. 
 
- Tydeliggøre ansvarsområder 
 

- Sikre skolevejen bedst muligt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvad er en trafikpolitik? 

 

”En trafikpolitik sætter rammen for skolens arbejde med at sikre, at børn og 

unge får gode trafikvaner. Det handler altså både om trafikundervisning 

gennem hele skoleforløbet, sikre skoleveje og voksne trafikale forbilleder. 

Trafikpolitikken involverer både skoleledelsen, lærerne, forældre og børn i tæt 

samarbejde med både politi og kommune”. 

 

Rådet for Sikker Trafik 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Morgentrafikken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fire temaer 
 
Trafikpolitikken har fire overordnede temaer: 

 

 På vej (trafikafvikling) 

 Undervisning 

 Rollemodeller 

 Samarbejde 

 

 

 

 

 

 

 

 

Undervisning 

Rollemodeller Samarbejde 

På vej 
(trafikafvikling) 

Undgå 

trafikkaos 

Gøre skolens voksne og de ældste 

elever til gode rolle-modeller  

Styrke samarbejdet 

mellem forældre og 

skole 

 

Skabe fremtidens ansvarlige og 

risikobevidste trafikanter 



 

Trafikforhold omkring skolen 

 

Morgentrafikken 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

           

               1.Indgang fra stisystemet     2. Cykelstativer     3. P-plads og afsætning  

 

 

      Træning giver rutine, overblik og tryghed, og den daglige træning er den bedste vej til sikre   

      trafikanter. Skolens mål er derfor, at flere elever går eller cykler i skole, og at alle kommer sikkert   

      ud og hjem fra ekskursioner. 

      Forældre opfordres derfor til, så vidt muligt, at lade eleverne gå eller cykle i skole. Skolen er 

     omgivet af et godt og sikkert stisystem, hvilket gør skolevejen sikker for eleverne. 

Det kan være meget kaotisk om morgenen, når mange børn bliver sat af i bil på en meget lille 

plads, samtidig med at skolens personale ankommer. Skolen har, i samarbejde med Park og Vej, 

sørget for, at der er etableret afmærkede parkeringsfri gangstier, som sikrer, at eleverne kan 

færdes sikkert fra p-plads til skole. 

Skolebussen har ligeledes holdeplads på skolens p-plads. 

Skoleledelsen og skolebestyrelsen orienterer løbende om eventuelle problemstillinger i forbindelse 

med morgentrafikken, og opfordrer til en konstruktiv og hensynsfuld trafikadfærd. 

Cykler parkeres i cykelstativerne ved indgangen til skolen fra stisystemet. Elevernes cykeladfærd og 

cykelparkering drøftes løbende på fællessamlinger. 

 

 

 



 

Færdsel i skoletiden 

Når eleverne færdes i skoletiden, sker det efter skolens vedtagne regler og principper. 

Hvad enten eleverne skal færdes på gåben eller cykel, skal det være forsvarligt. Det vil sige, at 

eleverne færdes med enten en eller to voksne.  

Det er skolelederen, der i den konkrete situation vurderer, hvad der er forsvarligt. 

Skolebestyrelsen har vedtaget et princip, der medfører, at alle elever fra 0.-6.klasse skal køre med 

cykelhjelm. 

7.-8.-9. klasse opfordres til at bruge cykelhjelm. 

Der eksisterer et fælleskommunalt krav om, at der skal være installeret sikkerhedsseler i de busser, 

eleverne transporteres i i skoletiden. 

 

Færdselskoordinator 

Skolen har en færdselskoordinator, hvis rolle det er at koordinere alle de aktiviteter, der omhandler 

færdsel.  

Færdselskoordinatoren ved, hvordan færdsels-undervisningen foregår og hvilke materialer vi bruger. 

Derfor kan de lærere, der underviser i færdsel, henvende sig til færdselskoordinatoren, hvis de er i tvivl 

om, hvordan de skal gribe færdselsundervisningen an.  

Færdselskoordinatorens opgave er bl.a. at koordinere følgende: 

1. Afholdelse af 0.klassernes gåprøve, samt 3. og 6. klassernes cyklistprøve 

2. Deltage i netværk med kommunens færdselskoordinatorer. 

3. Uddeling af materialer i forbindelse med skolestartskampagnen, samt tilmelde skolen andre 

trafikkampagner 

4. Sikre, at trafik og færdsel er på dagsordenen på skolen. F.eks. på forældremøder 

5. Samarbejde med skolebestyrelse, kommune, politi og andre aktører 

6. Udarbejde og ajourføre skolens trafikpolitik i samarbejde med skoleledelsen og 

Skolebestyrelsen 

 

Færdselsundervisning på alle klassetrin 

Ifølge folkeskoleloven er det obligatorisk at undervise i færdsel gennem hele skoleforløbet. Derfor er det 

skolens mål, at færdsel indgår på alle klassetrin. 

Formålet med færdselsundervisningen er, at eleverne opnår sikkerhed i at færdes i trafikken uden risiko 

for sig selv eller andre.  

Skolen sørger for at indfri Forenklede Fælles Mål for Færdselslære blandt andet gennem Rådet for 

Sikker Trafiks gratis undervisningsmaterialer på alle klassetrin. 

Færdselsundervisning bliver taget op i kommunens Vej-Skole-Politi netværk, da alle skoler følger 

samme læseplan for alle klassetrin. For indskolingen arbejdes med rollen som fodgænger, for 

mellemtrinet arbejdes med cyklen startende i 2. klasse og store mellemtrin og udskoling arbejdes der 



 

med adfærd, ansvarlighed og holdninger i relation til trafik. Førstehjælp er også en del af 

færdselsundervisningen for alle årgange.  

 

 

 



 

Samarbejde 

Skolen indgår i det kommunalt forankrede Vej-Skole-Politi samarbejde (VSP), der har til formål at 

understøtte udrulningen af den færdselspræventive skoleindsats med følgende 4 hovedsegmenter: 

1. Eleverne undervises i færdselsregler efter de af Undervisningsministeriets udfærdigede fælles 

mål. 

2. Lærerne besidder nødvendige færdselsfaglige kompetencer 

3. Skolen har en dynamisk trafikpolitik 

4. Forældreforankring af ansvaret for børns trafikforståelse. 

 

For at sikre et bredt fokus på elevernes trafiksikkerhed på alle niveauer deltager skolen i et bredt 

samarbejde med forskellige aktører.  

 

Kampagner 

Skolen deltager hvert år i skolestartskampagnen. Færdselskoordinatoren sørger for, at materialerne 

deles ud til forældre og relevante lærere.  

Skolen forpligter sig til flg.: 

 

 Skolestartsintro for 0. klasserne med visning af skolens trafikpolitik og herunder de trafikale 

forhold omkring skolen. 

 

 På et forældremøde i 5. eller 6. klasse, som optakt til netop forestående cyklistprøve for 6. 

klasserne, at klæde forældrene på til at bakke deres børn op i gennemførelsen af cyklistprøven 

(cyklen i orden, gennemkøre ruten på cykel med sit barn og nødvendig opfølgning efter prøvens 

gennemførelse). 

 

 I udskolingen at beskæftige sig med aktuelle kampagner for sikker trafik for unge 

 

 

Herudover kan skolen vælge at deltage i andre kampagner, f.eks cyklistforbundets kampagner. 

1. ABC – Alle børn cykler 

2. LYS PÅ – med Ludvig 

 

 

  

 


